[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2016

                                                                             № 126
хутор Бабиче-Кореновский

О внесение изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 227 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2016 год» (с изменениями от 16 февраля 2016 года №49)
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 мая 2015 года №108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района»,                п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 227 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация Пролетарского сельского поселения Кореновского района»  на  2016 год» (с изменениями от 16 февраля 2016 года №49) следующие изменения:
1.1 Раздел  4. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий Программы, объемы

и источники  их финансирования

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Информатизация Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2016 год»
	№

п.п.
	Наименование

мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения мероприятия

	Объем финансирования всего (тысяч рублей) на 2016 год

	Ответственный исполнитель

	1
	Построение сети передачи данных администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	Построение сети передачи данных администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	-
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2
	Внедрение системы электронного документооборота
	Внедрение системы электронного документооборота
	-
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	3
	Переход на использование IP телефонии и видеосвязи для работы подразделений в составе СПД АЖСПКР
	Переход на использование IP телефонии и видеосвязи для работы подразделений в составе СПД АЖСПКР
	-
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	4
	Содержание, а так же обслуживание веб-сайта proletarskoe.ru
	Содержание веб-сайта proletarskoe.ru
	Январь-декабрь
	2,5

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	5
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет
	Использование услуги доступа к сети Интернет
	Январь-декабрь
	43,2
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	6
	Увеличение материально-технической базы для повышения эффективности и оперативности управления. Приобретение оргтехники и комплектующих
	Приобретение оргтехники и комплектующих
	3квартал
	29,176

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	7
	Обслуживание и администрирование Vip Net Client (сеть № 2467)
	Обслуживание и администрирование VipNet Client (сеть № 2467)
	1квартал

	1,4

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	8
	Обслуживание и администрирование VipNet Client (сеть № 6429)
	Обслуживание и администрирование VipNet Client (сеть № 6429)
	1квартал
	2,976

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	9
	Приобретение ключей электронной подписи и носителей.
	Приобретение ключей электронной подписи и носителей.
	1,2 квартал
	4,0
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	10
	Получение дистанционных услуг по настройке программного обеспечения
	Получение дистанционных услуг по настройке программного обеспечения
	1,2 квартал

	4,0

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	11
	Обновление ПО АС "Бюджет поселения" 1 рабочее место
	Обновление ПО АС "Бюджет поселения" 1 рабочее место
	Январь-декабрь
	19,4

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	12
	Карты продления Kaspersky-Anti-Virus Russian Edition 1 year RC, 12 месяцев
	Карты продления Kaspersky-Anti-Virus Russian Edition 1 year RC, 12 месяцев
	1квартал

	4,5

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	13
	Приобретение Лицензионных программных продуктов
	Приобретение

программного комплекса «Управление имуществом», обновление. Приобретение лицензионных продуктов КРИПТО-ПРО
	1квартал

	19,5
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	14
	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник», с применением встроенных в сертификат СКЗИ «Крипто Про CSP 3.6» - продление, Услуги абонентского обслуживания по тарифному плану «Бюджетник», настройка - продление
	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник»
	1квартал

	4,5

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	15
	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник», с применением встроенных в сертификат СКЗИ «Крипто Про CSP 3.6» (дополнительный абонент) – продление. Услуги абонентского обслуживания по тарифному плану «Бюджетник» (дополнительный абонент) - продление
	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник» (дополнительный абонент)
	1квартал

	3,6

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	16
	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для АРМ Муниципал сроком действия 1 год (без выдачи защищенного носителя) – продление. Абонентское обслуживание по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для АРМ Муниципал» сроком действия 1 год, настройка (без выдачи защищенного носителя) - продление
	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Квалифицированный Классик"
	1 квартал

	2,5

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	17
	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Росреестр" сроком действия 1 год (без выдачи защищенного носителя) – продление. Абонентское обслуживание по тарифному плану "Росреестр" сроком действия 1 год (без выдачи защищенного носителя) – продление.
	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Росреестр"
	1 квартал

	3,06

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	18
	Предоставление ключа для работы программного продукта  Kais XML Creator на одну рабочую станцию для обеспечения взаимодействия с филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра»
	Предоставление ключа для работы программного продукта  Kais XML Creator
	2 квартал

	5,0

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	19
	Услуги по ремонту и восстановлению ПК
	Услуги по ремонту и восстановлению ПК
	1  квартал

	34,2
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	20
	Оказание разовых услуг по обновлению и настройки компонентов сайта Администрации Пролетарского сельского поселения
	Обновление новостной ленты, приемной, настройка компонентов и авторизации на сайте
	-
	-

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	21
	Обслуживание программы АРМ-Муниципал (согласно договора)
	Обслуживание программы АРМ-Муниципал (согласно договора)
	Январь-декабрь
	9,6
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	22
	Информационное обновление программного продукта «Комплексная система автоматизированного управления бюджетными учреждениями «Талисман 2.0»
	Информационное обновление программного продукта «Комплексная система автоматизированного управления бюджетными учреждениями «Талисман 2.0»
	Январь-декабрь
	35,64
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Всего:
	228,7»

 2. Общему отделу администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Гвоздева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                               М.И. Шкарупелова
7
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  27  мая 2016 № 126 «О внесение изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 227 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Информатизация Пролетарского сельского поселения Кореновского района»  на  2016 год (с изменениями от 16 февраля 2016 года № 49)»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                                  А.М. Гвоздева
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.И. Цапулина
[image: image1]